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امام هادی علیه السلام می فرمایند:        

مَن أطاعَ الخالِقَ لَم يُبالِ سَخَطَ المَخلوقِينَ؛
هر كه از آفريدگار فرمان بَرد ، از خشم آفريدگان پروا ندارد.
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تازه های مطبوعات

انعکاس

شرق- واقعيات ميدانی و بن بست مذاکرات  •
هسته ای مؤيد آن است که اکنون به هيچ عنوان 
فضا برای احيای برجام وجود نــدارد. مجموعه 
تحولات اخير، مرگ مذاکرات هسته ای را رقم 
زد.بــه همين دليــل اروپايی ها و آمريکا ديگــر 
تمايلی به ادامه مذاکرات هسته ای برای احيای 

برجام ندارند. 
ایران - مردم ايران با خاطره ای تلخ و مشحون  •

از ناکارآمدی و بحران، دولت دوازدهــم را بدرقه 
کردند. اين مسئله را از اين حقيقت می توان دريافت 
که مطابق نظرسنجی ها، روحانی در سال آخر 
فعاليت با پايين ترين محبوبيت که می توان برای 

يک رئيس دولت متصور شد، به کار خود پايان داد.
ــی رســمــی  • ــاي ــش ــازگ هــم مــیــهــن - پـــس از ب

ــران و عربستان در ريــاض و  سفارتخانه های اي
تهران، هرگونه گفت وگوی بين دو کشور برای 
ارتقای روابط اقتصادی به مسئلۀ اف.ای.تی.اف 
برخورد می کند.طبعاً سعودی ها در مقابل هرگونه 
ــرای ارتــقــای روابــط  درخــواســتِ طــرف ايــرانــی ب
اقتصادی، مانعِ نپيوستن جمهوری اسلامی به 
ــی.اف را روی ميز خواهند گذاشت و  اف.ای.تـ
خواهان توجه ايران به اين »مشکل بزرگ« خواهند 
شد.از اين جهت، دولت سيدابراهيم رئيسی ناچار 
است درباره پذيرش يا عدم پذيرش تمام معاهدات 
گروه اقدام ويژۀ مالی به خصوص اف.ای.تی.اف 

تصميم بگيرد. 
موضع گيری های  • برخی  شاهد   - نــو  صبح 

غيرلازم از ســوی برخی مقامات يا چهره های 
هستيم  تريبون  صاحب  اجتماعی  سياسی- 
که واکنش افکار عمومی و رســانــه ای کشور را 
و  بی موقع  اظهارنظرهای  ــت.  اس برانگيخته 
نادرستی که ممکن است موجب دو قطبی شدن 
يک  ــود،  ش اجتماعی  بيشتر  گسست  و  جامعه 
موضوع فرعی و حاشيه ای را به مسئله اصلی 
جامعه تبديل کند و از سوی ديگر به عنوان سوژه 
خبری اصلی رسانه های معاند از آن  بهره برداری 
ــرار در اتخاذ چنين مواضع سلبی از  ــود.اص ش
سوی برخی از ائمه جمعه، موجب تذکر حاج آقا 
علی اکبری، امام جمعه تهران در خطبه های نماز 

جمعه تهران شد.

که  • می گويد  طالبان   : شــد  مدعی  شفقنا 
ديپلمات های اين گروه به دعوت رسمی مسئولان 
نمايشگاه کتاب تهران در اين نمايشگاه شرکت و 
از غرفه های »کتاب افغان ها« نيز بازديد کرده اند. 
ديپلمات های طالبان در حالی در اين نمايشگاه 
حضور پيدا کردند که اين گروه مانع حضور ناشران 

افغانستان در اين نمايشگاه شده است.
دیده بان ایران مدعی شد :  شنيده ها حاکی  •

از آن است که »محمد توتونچی« قرار است به عنوان 
سفير جديد جمهوری اسلامی ايــران و به جای 
»محمد ايرانی« عهده دار سفارت ايران در کويت 
شود. رئيس اداره خليج  فارس وزارت خارجه و 
کاردار سفارت جمهوری اسلامی ايران در عمان 
از جمله سوابق محمد توتونچی اســت.  محمد 
ايرانی از شهريور ۱۳۹۷ عهده دار سفارت ايران 

در کويت است. 
انتخاب نوشت :  خسروپناه، دبير شورای عالی  •

انقلاب فرهنگی درباره توئيت اخير محسن برهانی 
گفت: ما قائل به گفت وگو هستيم، ولی توهين به 
شهيد غيرت، آزادی بيان و گفت وگو نيست. وی 
افزود: آن احمق توئيت می زند که نفله است. تو ادعا 
می کنی طلبگی می کنی؟ خاک تو سرت با اين 
دانشی که داری. خسروپناه در ادامه گفت: کسی 
که به شهيد، نفله می گويد به غيرت و شرف يک ملت 
توهين کرده است و بايد اين فرد به اشد مجازات 
برسد تا کسی جرئت نکند به مقدسات توهين کند.

انتخاب نوشت : کاوه راد، وکيل دادگستری  •
گفته است که صبح روز ۲۳ ارديبهشت به همراه 
شقايق دهقان به دادســرای رسانه رفته اند و پس 
از ختم جلسه تفهيم اتهام »جريحه دار کردن عفت 
عمومی« به دليل انتشار تصوير حضور بدون حجاب 
در جلسه رونمايی از يک کتاب، دفاعيات شان 
را ارائه کردند.وی  نوشته است که برای شقايق 
دهقان، بازيگر سينما در يکی از پرونده های قضايی 

تشکيل شده، قرار کفالت صادر شده است. 
تابناک نوشت :  هرس غير اصولی قديمی ترين  •

درخت بومی کيش که برخی منابع آن را ۵۰۰ ساله 
تخمين می زنند، سبب نابودی آن شد. درخت سبز 
کيش که جاذبه مهم گردشگری اين جزيره به شمار 
می رفت، حالا وضعيت ناراحت کننده ای يافته و 
مرتضی رمضانی گالشی، معاون گردشگری منطقه 
آزاد کيش درباره اين اتفاق گفته عاملان اين اقدام 
که افرادی از شرکت عمران آب و برق خدمات کيش 
بوده اند به تخلفات اداری معرفی می شوند. وی گفته 
که اين افراد بدون هماهنگی و اطلاع، اقدام به هرس 
غير اصولی درخت سبز چند صد ساله کيش کردند 

که منجر به نابودی اين اثر گردشگری شده است.
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باهنر: این که رهبری گفتند برای هرچیز 
نمی توان رفراندوم کرد به معنای مخالفت 

ایشان با رفراندوم نیست

باهنر عضو مجمع تشخيص مصلحت نظام در مصاحبه 
اخير خود با اشاره به موضوع رفراندوم اظهار کرد:» در 
مجموع معتقدم که در يک جاهايی از قانون اساسی 
بايد تجديدنظر شود. البته بدانيم که نمی شود برای 
هر مشکلی در کشور رفراندوم برگزار کرد، مثلًا اين 
که بنزين گران شود يا نشود، شايد مردم گفتند بنزين 
مجانی شود! اين که رهبر انقلاب گفتند برای هرچيز 
نمی توان رفراندوم کرد به معنای مخالفت ايشان با 
رفراندوم نيست. اولين کسی که برای حل مسئله 
فلسطين به راهکار رفراندوم اشاره کرد رهبر انقلاب 
بود ،اما نه اين که هرچيزی را به رفراندوم گذاشت. 
مثلًا حزبی  شدن انتخابات هم می تواند از موارد 
اصلاحی قانون اساسی باشد.« وی در بخش ديگری 
از اظهارات خود با اشاره به لزوم همراهی مجلس با 
دولت، گريزی به ماجرای رد صلاحيت علی لاريجانی 
زد و گفت :» می خواهم وارد بحث های جناحی شوم 
،اما آقای دکتر لاريجانی که به اشِکال و به هر شکلی 
که هست در انتخابات اخير صلاحيتش احراز نشد، 
يکی از اشکالاتی که به او گرفته بودند اين بود که او 
در مجلس با دولت همکاری کرده است! من از بن 
دندان معتقدم که مجلس بايد به دولت مستقر کمک 
کند. هرکس می خواهد باشد، جناح حاکم بر مجلس 
باشد يا جناح مخالفش فرقی نمی کند، دارد مملکت 

را اداره می کند، اين که مجلس 
قرار باشد چوب لای چرخ دولت 

بگذارد و کارش را جلو نبرد که 
ظلم است.«  / ايسنا 

زیدآبادی: لاریجانی می خواهد بگوید 
»این بار، بازی نمی خورد«

احمد زيدآبادی تحليل گر سياسی، تحليل خود از 
بيانيه  اخير علی لاريجانی را ارائــه می دهد و روی 
جمله  »رفع نگرانی از بــرادران خالص ساز« بيشتر 
تامل می کند.زيدآبادی تفسير جالبی از واژگــان 
به کار برده در نامه  لاريجانی دارد. او معتقد است 
لاريجانی سياستمدار باهوشی است و در کاربرد 
ــرای مفهوم سازی مهارت  ــت کلمات ب بجا و درس
دارد. تعبير زيدآبادی از کلمه  »برادران خالص ساز« 
ــدرت شکل  ايــن اســت که »اراده ای در ساختار ق
گرفت تا با متر و معيار ويــژه خــود، کسانی را که به 
 نظر خودشان ايدئولوژی اصولگرايی ناب داشتند، 
ــذف بکنند.« ــار بــگــذارنــد و بقيه را ح  در راس ک
به نظر اين فعال سياسی، لاريجانی خواسته با طرح 
موضوع »رفع نگرانی«، نشان دهد بازی نمی خورد. 
از ديدگاه زيدآبادی نکته  متناقض بيانيه دقيقا همين 
جاست که »اگــر نگران باشند قاعدتا نبايد دنبال 
رقابت تصنعی هم باشند. بايد دست کم ايشان تاييد 
صلاحيت بشود و به رقابت وارد شود تا حداقل ترين 
شکل ممکن   رقابت ايجاد شود و گرنه که رقابت 
تصنعی بين کی با کی؟« نکته ای که به نظر وی گويای 
ناخرسندی لاريجانی از ردصلاحيت گذشته است.
به نظر اين تحليل گر سياسی کاربرد دو محور »رقابت 
تصنعی« و»ملک را چاره ای دگر بايد« در متن بيانيه 
لاريجانی، اشاره به انتخابات است: »حرف درستی 
زده که بحث انتخابات ديگر مشکل گشای کشور 
نيست. برگزاری اش هم اهميت ويژه ای ندارد. ملک 
راه ديگری طلب می کند. يعنی ايشان به اين نتيجه 

رسيده اين طوری به جايی نمی رسيم 
ــم. منظورش  و نياز به تحول داري
احتمالا تجديد نظر و اصلاح رويه 

است./ خبرآنلاين

محمدی – در حالی که به نشست فصلی آژانس 
بين المللی انرژی اتمی در خرداد ماه نزديک می 
شويم و هنوز خبر رسمی از اجرای توافق ايران و 
آژانس که در سفر اسفند گذشته رافائل گروسی 
مديرکل اين نهاد بين المللی به تهران نهايی شده 
بود در دست نيست و مشخص نشده اين توافق تا 
چه ميزان اجرايی شده و موفقيت داشته ، حسين 
اميرعبداللهيان وزيرخارجه کشورمان در گفت 
وگو با ايرنا از مسير فنی ميان تهران و وين راضی 
است و می گويد در مسير فنی پيشرفت های خوبی 
حاصل می شود و طرفين ابراز رضايت می کنند 
، البته تبادل هيئت ها بدون اين که رسانه ای و 
هياهو شود ميان ايران و آژانس جريان دارد.وی 
همچنين در پاسخ به سوالی دربــاره روند گفت 
وگوها و همکاری های ايران و آژانس و بحث نصب 
مجدد دوربين ها گفت: ما در آستانه نشست آژانس 
هستيم و خيلی شفاف به آقای گروسی گفتيم که 
برای ما قابل درک است که اگر برخی طرف های 
خارجی مداخله نکنند ايران و آژانس می توانند 

همکاری خوب و اطمينان بخشی را رقم بزنند.
ــزود: بگذاريد من ارزيابی  وزيــر امــور خارجه اف
خــودم را نگويم. دو روز پيش که با آقــای بورل 
گفت وگو داشتم وی شايد بعد از مدت ها و برای 
اولين بار براساس گزارش هايی که اتحاديه اروپا 
از آژانس دريافت کرده بود ابراز رضايت می کرد 
و می گفت روند، روند بسيار خوبی است البته اين 
ابراز رضايت طرفينی است. ما نمی توانيم بگوييم 
که ما رضايت آژانس را جلب کرده ايم اما آژانس در 
مسير اتهاماتش باقی مانده است. آژانس هم واقعا 
گام های خوبی برداشت.وی درباره تاثير رضايت 
آژانس در روند گفت وگوهای احيای برجام گفت: 
ــس اگر به جمع بندی  ــزارش و رفتار آژان نوع گ
مثبت مانند الان منجر شود آثار مثبت خود را در 

گفت وگوها برای لغو تحريم ها به دنبال دارد.

تبادل پیام با آمریکا از طریق واسطه ها 	 
با  غيرمستقيم  وگــوهــای  گفت  ديگر  موضوع 
آمريکاست . گفت وگوهايی که حداقل از شهريور 

سال گذشته به صورت رسمی قطع شده و تنها 
وزيرخارجه ايران است که هرازگاهی از تبادل 
 پيام ها از طريق واسطه های منطقه ای يا فرا
منطقه ای سخن می گويد . اظهاراتی که گاهی 
ــه رو شــده اســت .  با تکذيب واشنگتن نيز روب
اميرعبداللهيان در اين خصوص بار ديگر تصريح 
کرد: ما همچنان از طريق واسطه ها پيام هايی را 
از آمريکايی ها دريافت می کنيم و  پيام هايی را به 
آمريکايی ها می دهيم. ما در مسير ديپلماسی يکی 
از کار ويژه هايمان در وزارت امور خارجه تلاش 
برای لغو تحريم هاست به مــوازات اين که برای 
بی اثر کردن تحريم ها، دولت طراحی بزرگی دارد 

و اقدامات خود را انجام داده است.

3 سناریوی برجامی موسویان 	 
 در همين راستا ، حسين موسويان ديپلمات 
ــی دربـــاره  ــت ــادداش ــان در ي ــورم ــش پيشين ک
سناريوهای مطرح درباره مذاکرات رفع تحريم ها 
نوشت:»سناريوی اول: توافق موقت يا پلان 
ب: در اين سناريو احتمالا آمريکا در مقابل رفع 
تحريم های حداقلی، خواسته های حداکثری 
همچون تعليق غنی سازی سطح بالا و کاهش 
ذخاير اورانيوم غنی شده ايران را خواهد داشت. 
ــران قبلا توافق موقت را رد  به همين دليل اي
کرده است چون ابزار چانه زنی خود را از دست 
خواهد داد. در سناريوی توافق موقت، واقع 
بينانه تر اين است که درخواست بيشتر از ايران 
در مقابل امتياز بيشتر به ايران باشد. برای ايران 
رفع تحريم های بانکی و نفتی مهم است و برای 
آمريکا و اروپا کاهش ذخيره و سطح غنی سازی 
و اجــرای پروتکل الحاقی تا از صلح آميز بودن 
برنامه هسته ای ايــران مطمئن باشند. در هر 
صورت اين سناريو جواب نخواهد داد چون اولا 
پايدار نخواهد بود و ثانيا آمريکا هم تحريم های 
اساسی را در قالب توافق موقت برنمی دارد و 
لذا ايران هم زير بار نمی رود.سناريوی دوم اين 

که، اروپايی ها بخواهند از مکانيزم ماشه برای 
ــورای امنيت  بازگرداندن همه تحريم های ش
ــران استفاده کنند. اين  سازمان ملل عليه اي
سناريوی پرريسک و خطرناکی اســت. چون 
در اين صورت ايران هم ممکن است از معاهده 
هسته ای ان پی تی خارج شود و هرگونه حمله 
نظامی، موجب تغيير همه محاسبات امنيتی 
ايران شود و برای بازدارندگی، بمب هسته ای 
هم بسازد. در صورت اقدام اروپا برای استفاده 
از مکانيزم ماشه، در واقع آن ها آخرين ميخ را 
بر تابوت روابط ايران و غرب خواهند کوبيد.اما 
سناريوی سومی، وجود دارد که بهترين گزينه 
است و آن اين که آمريکا و ايران گفت وگوهای 
مستقيم را آغاز، اقدامات اعتمادساز متقابل را 
شروع و درباره احيای برجام و تبادل زندانيان 
توافق کنند. به تازگی ايــران به آژانــس اجازه 
داده که دوربين ها را در برخی از مکان ها مجدد 
نصب کنند. اين نوع اقدامات اعتمادساز خوب 
است به شرطی که آمريکا و قدرت های جهانی 
هم حسن نيت متقابل و متوازن نشان دهند.
در مسير اين رونــد بهتر اســت، گفت وگوهای 
ــاره موضوعات منطقه ای بين  منطقه ای درب
هشت کشور خليج فارس نيز آغاز شود. تصميم 
ايران و عربستان برای بهبود روابط، يک فرصت 
طلايی را به وجود آورده که هشت کشور حاشيه 
خليج فارس گفت وگوها برای ايجاد سيستم 
همکاری و امنيت جمعی در خليج فارس را آغاز 
کنند.پنج سال بعد از اشتباه استراتژيک ترامپ 
با خروج از برجام، بايدن نبايد اجازه دهد که به 
دليل توهمات و روياهای »معامله بهتر«،  برجام 
به عنوان جامع ترين سند تاريخ عدم اشاعه 
هسته ای، نابود و فرصت های جديد برای ايجاد 
نظام همکاری و امنيت در خليج فارس بلوکه 
شود، نظامی که موجب صلح پايدار خواهد بود و 
می تواند مسير عاری سازی منطقه از سلاح های 

هسته ای و کشتار جمعی را تسهيل کند«.

برجام در دست انداز آژانس و تبادل پیام
امیرعبداللهیان : پیشرفت های خوبی با آژانس حاصل می شود

 خبر رياست ايــران بر مجمع اجتماعی شورای 
حقوق بشر سازمان ملل، آمريکايی ها را با توجه 
ــران به  به اقــدامــات يک ســال اخيرشان عليه اي
 خصوص در حوزه اجتماعی و حقوق بشر، بسيار 
عصبی کرده است. طبق اخبار، علی بحرينی، 
سفير دايم ايران در سازمان ملل، به رياست مجمع 
اجتماعی حقوق بشر سازمان ملل منصوب شده 
ــای  ــت. ايــن مجمع به مــدت دو روز در روزه اس
۱۱ و ۱۲ آبان ۱4۰۲ در ژنو برگزار خواهد شد 
و قرار است طی دو روز، کارشناسان، مقامات 
بين المللی، نمايندگان دولت ها و سازمان های 
غيردولتی موضوع »نقش علم، فناوری و نوآوری 
در ارتقای حقوق بشر به ويژه در دوره بازيابی از 
همه گيری کرونا« را در جلساتی بررسی کنند. به 
گزارش فردا،  اين مجمع از سال ۲۰۰۲ زيرنظر 
شورای حقوق بشر سازمان ملل شروع به فعاليت 
کــرده است و هرساله يک موضوع مهم جهانی 
با مشارکت کارشناسان و  ابعاد مختلف  از  را 
نمايندگان کشورها بررسی می کند. اين نهاد که 
از ارکان فرعی مجمع عمومی ملل متحد محسوب 
می شــود، چند ماه پيش از اين با سوءاستفاده 
آمريکايی ها، محلی برای اتهام زنی های مختلف 
حقوق بشری به ايران شده بود. به همين دليل 
رياست فعلی ايــران بر مجمع اجتماعی حقوق 
بشر با واکنش تند آمريکا و متحدانش رو به رو شد.  

معاون سخنگوی وزارت خارجه آمريکا مدعی 
شده است: »آمريکا در سال ۲۰۱۵ با تشکيل 
اين گروه مخالفت کرد و معتقد بود که اين گروه 
کارايی محدود خواهد داشت. ايالات متحده در 
گذشته در جلسات اين گروه شرکت نکرده و قصد 
ندارد در جلسه امسال نيز شرکت کند. انتخاب 
نماينده کشوری که ناقض فاحش و دايم حقوق 
بشر است، به عنوان رئيس چنين گروهی موثر 
بودن آن را محدود می کند«. به گــزارش پايگاه 
اطلاع رسانی وزارت خارجه آمريکا، وی در ادامه 
ادعا های خود گفت که آمريکا از سال ۲۰۱۵ 
مخالف تشکيل اين گروه بود و باور داشت که اين 
مجمع نمی تواند کارايی لازم را داشته باشد. اما 
فارغ از گزافه گويی های اين مقام آمريکايی؛ بايد  
گفت در انتخاب ايــران به سمت رياست مجمع 
اجتماعی، عربستان و کشورهای عربی منطقه 
نيز نقش داشته اند و رقابت های گذشته در اين 
زمينه گويا کنار رفته است که فصل جديدی از 
همکاری های ايــران و کشورهای منطقه را در 
سازمان ملل به نمايش می گذارد. رفتار عربستان 
در اين اقدام هم رفتاری مخالف منافع و خواسته 
های آمريکا و اسرائيل است که می تواند برای 
 عربستان نيز نتايج تنش آميزی داشته باشد. 
اما در کنار آمريکايی ها، چهره ها و گروه های 
ضد ايرانی نيز نتوانستند عصبانيت خود از اين 

انتخاب را پنهان کنند. راه اندازی کارزاری برای 
جمع آوری امضا به منظور لغو انتصاب ايران به 
رياست مجمع اجتماعی حقوق بشر سازمان ملل، 
اقدامی بود که برخی از گروه های ضد ايرانی انجام 
دادند. بنياد عبدالرحمن برومند، پويش فعالان 
بلوچ، انجمن حقوق بشر کردستان و سازمان 
حقوق بشر کردپا از جمله گروه هايی هستند که 
خواستار لغو رياست ايــران بر اجــلاس دوره ای 
مجمع اجتماعی حقوق بشر سازمان ملل در سال 
۲۰۲۳ شدند ،اما با نگاهی به سوابق اين گروه ها 
مشخص می شود که هيچ يک از آن ها برخلاف 
ادعاهای حقوق بشری و ايران دوستی، نسبتی با 

اين مفاهيم ندارند.
جالب ايــن جاست در حالی بنياد ضدايرانی 
عبدالرحمن برومند مدعی است از افراد خيّر و 
ــزاق می کند و در ظاهر  سازمان های خيريه ارت
فعاليت بشردوستانه دارد که  در سال ۲۰۲۰ 
ــرارداد رسمی مبلغ ۷۸ هزار دلار از  طی يک ق
ــت. همچنين  ــرده اس ــت آمريکا دريــافــت ک دول
از سوابق اين گــروه می توان به ارتباط آن ها با 
سازمان منفور و تروريستی منافقين اشاره کرد. 

درخصوص تعامل و همکاری اين تشکيلات با 
منافقين می توان به بازداشت غيرقانونی حميد 
نوری از سوی دولت سوئد اشاره کرد. همه اين ها 
گواه آن است که پويش فعالان بلوچ، انجمن حقوق 
بشر کردستان و سازمان حقوق بشر کردپا نيز 
که اکنون با شعار حمايت از مردم ايران خواستار 
لغو رياست جمهوری اسلامی ايران بر اجلاس 
دوره ای مجمع اجتماعی حقوق بشر سازمان 
ملل شده اند، برخلاف ادعــای ايــران دوستی، 
به دنبال تجزيه سرزمين ايــران هستند. سخن 
پايانی اين که تصميم جديد شورای حقوق بشر 
ــران به عنوان  سازمان ملل مبنی بر انتخاب اي
رئيس اجلاس دوره ای مجمع اجتماعی حقوق 
بشر در سال ۲۰۲۳، به مثابه ميخ آخر بر تابوت 
اپوزيسيون هميشه ناکام ايران است. گروه هايی 
که در سال های اخير، به خصوص از اغتشاشات 
پاييز سال قبل به اين سو تلاش می کردند تا با 
متهم کردن جمهوری اسلامی به موارد ضد حقوق 
بشری، کشورمان را در مجامع بين المللی به انزوا 
بکشند، اکنون بار ديگر خود را در مقابل ايران ناکام 

می بينند. / منابع: فردا و ايرنا 

ــت کـــه  پـــس از  ــ ــرن اس ــ ــم ق ــي نـــزديـــک بـــه ن
ــور ســادات در مصر با رژيم  ــت ان توافق دول
و  تــهــران   ،۱۳۵۸ درســـال  صهيونيستی 
ــود را کاملا  ــط ديپلماتيک خ قــاهــره  روابـ
قطع کــرده انــد. در ايــن ميان برخی رسانه 
ها و تحليل گــران بين الملل بر اين باورند 
ــران و سعودی در پکن،  که پس از توافق اي
روابط ايران و مصر تحت الشعاع اين توافق 
قرار گرفته و اميدوارند که در آينده نزديک 
برقرار  کشور  دو  ميان  ديپلماتيک  روابــط 
امير عبداللهيان وزير  شــود. موضوعی که 
امورخارجه کشورمان در مصاحبه اخير خود 
به آن اشاره کرده و درباره اين که ارتقای روابط 
تهران و قاهره در چه مرحله ای قــرار دارد، 
تاکيد کرده است :»  دفاتر حفاظت منافع دو 
کشور در تهران و قاهره فعال هستند و در راس 
اين دفاتر از هر دو طرف فردی در سطح سفير 
فعاليت می کند، لذا کانال رسمی برای تماس 

و ارتباط به طور مستقيم بين ما وجود دارد.« 
وزير امور خارجه تصريح کرد:»البته برخی از 
کشورها هم تلاش هايی را به عمل می آورند 
ــی را تشويق  ــلام ــه مصر و جــمــهــوری اس ک
کنند که روابــط دو کشور ارتقا پيدا کند. ما 
همواره از توسعه مناسبات تهران و قاهره 
استقبال کرده ايم. ديدارهای خوبی روسای 
منافع  حفاظت  دفاتر  و  ما  نمايندگی های 
ما در تهران و قاهره دارنــد و دسترسی های 
خوبی به مقامات هر دو کشور وجود دارد.« 
اميرعبداللهيان خاطرنشان کرد:» اميدواريم 
که در چارچوب نگاه دولت سيزدهم  برای 
با  منطقه  کــشــورهــای  بــا  مناسبات  توسعه 
کشور دوست و برادر مصر هم که در سياست 
خارجی برای رابطه با اين کشور اولويت قائل 
هستيم شاهد ايجاد گشايش و برداشته شدن 
گام های جديد و متقابل باشيم.« همچنين  
گفتنی است در همين باره ،فداحسين مالکی 

نماينده زاهدان و عضو کميسيون امنيت ملی 
مجلس در مصاحبه اخير خــود  از احتمال 
ديدار روسای جمهور ايران و مصر در آينده ای 
نزديک خبرداد و اظهار کرد :» احيای روابط 
ايران و مصر بسيار مهم است؛ زيرا مصر يکی 
از کشورهای قديمی و با تمدن منطقه و جهان 
است. از اين رو جايگاه مصر نسبت به ساير 
کشورها بسيار جايگاه بالا و مهمی است ،حتی 
در گذشته نيز ملت مصر با احترام به ملت 
ايران نگاه می کردند و همين طور ملت ايران 
هم همين نگاه را به ملت مصر داشته اند«. در 
همين راستا، مذاکرات ايران و مصر در عراق 
در حال انجام است و در آينده ای نزديک روابط 
ايران و مصر احيا خواهد شد و شاهد افتتاح 
سفارتخانه ها در هر دو کشور خواهيم بود و 
بعد از اين اقدام نيز ديداری بين آقای رئيسی، 
رئيس جمهور ايران و آقای السيسی رئيس 

جمهور مصر تدارک ديده خواهد شد. 

شکستی دیگر برای مدعیان انزوای ایران 
خبر ریاست ایران بر مجمع اجتماعی شورای حقوق بشر سازمان ملل، 

آمریکایی ها و گروه های ضد ایرانی   را با توجه به اقدامات یک سال اخیرشان 
علیه   کشورمان عصبانی کرده است

احیای روابط تهران و قاهره در آینده نزدیك؟ 
عضو کمیسیون امنیت ملی: سفارتخانه های ایران و مصر به زودی بازگشایی می شود


